
CENTRÁLNÍ 
REGISTRAČNÍ MlSTO

POKYNY K VYPLNĚNÍ
JEDNOTNÉHO REGISTRAČNÍHO FORMULÁŘE 

ZMĚNOVÝ LIST

02 Uvede se živnost, u které se změna oznamuje.
04 Do této kolonky se uvede pouze takový nový údaj, pro který není na změnovém listu samostatná kolonka. Např. změna 

příjmení, nebo obchodní firmy bude uvedena v této kolonce 04, ale např. změna bydliště, nebo změna odpovědného zástupce 
bude uvedena v kolonce určené pro tento nový údaj. Při změně příjmení je nutné uvést do kolonky také přesné datum této 
změny.

05 Přerušení provozování živnosti na dobu delší než 6 měsíců je podnikatel povinen předem písemně oznámit. Provozování 
živnosti lze přerušit nejdéle na dobu 2 let. Doba zahájení i ukončení přerušení provozování živnosti musí být stanovena 
konkrétním datem.

05 a) „ANO“ vyplní podnikatel - fyzická osoba, která tím, že přeruší provozování živnosti zároveň ukončuje svou jedinou 
samostatně výdělečnou činnost (tzn., že má pouze jednu živnost, a tu přerušuje nebo přerušuje všechny své živnosti). Pokud 
provozuje ještě i jinou samostatně výdělečnou činnost (mimo živnostenské podnikání), kterou nepřerušuje či neukončuje, 
vyznačí „NE“. Údaje jsou nutné pro účely správy sociálního zabezpečení.

05 b) Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ) je povinna na základě § 10, odst. 3 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění, oznámit příslušné zdravotní pojišťovně zahájení nebo ukončení samostatné výdělečné činnosti. Za 
ukončení samostatné výdělečné činnosti se považuje okamžik, kdy skutečně k ukončení činnosti dochází. Může jít také 
o okamžik přerušení nebo ukončení živnosti. Pokud přerušením nebo ukončením živnosti nedochází k ukončení samostatné 
výdělečné činnosti (např. OSVČ má nadále příjmy z jiné samostatné výdělečné činnosti), nejedná se pro účely zdravotní 
pojišťovny o ukončení samostatné výdělečné činnosti. Pokud osoba samostatně výdělečné činná provozuje více živností, 
oznámí zdravotní pojišťovně až ukončení poslední činnosti.

Podnikatel-fyzická osoba vyplní: ANO - v případě, že dochází k faktickému ukončení samostatné výdělečné činnosti; NE - 
v případě, že samostatná výdělečná činnost nadále pokračuje.

06 Vyplní se v případě, že podnikatel hodlá pokračovat v provozování živnosti před uplynutím doby, na kterou měl provozování 
živnosti přerušeno.

07 Ukončení provozování živnosti se rozumí podání žádosti o zrušení živnostenského oprávnění dle § 58 odst.1 písm.c) 
živnostenského zákona.

07 a) „ANO“ vyplní podnikatel- fyzická osoba, která tím, že ukončí provozování živnosti zároveň ukončuje svou jedinou 
samostatně výdělečnou činnost. Pokud provozuje ještě i jinou samostatně výdělečnou činnost (mimo živnostenské 
podnikání), kterou neukončuje, vyznačí „NE“. Údaje jsou nutné pro účely pro účely správy sociálního zabezpečení.

07 b) Osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ) je povinna na základě § 10, odst. 3 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném
zdravotním pojištění, oznámit příslušné zdravotní pojišťovně zahájení nebo ukončení samostatné výdělečné činnosti. Za 
ukončení samostatné výdělečné činnosti se považuje okamžik, kdy skutečně k ukončení činnosti dochází. Může jít také 
o okamžik přerušení nebo ukončení živnosti. Pokud přerušením nebo ukončením živnosti nedochází k ukončení samostatné 
výdělečné činnosti (např. OSVČ má nadále příjmy z jiné samostatné výdělečné činnosti), nejedná se pro účely zdravotní 
pojišťovny o ukončení samostatné výdělečné činnosti. Pokud osoba samostatně výdělečné činná provozuje více živností, 
oznámí zdravotní pojišťovně až ukončení poslední činnosti.

Podnikatel-fyzická osoba vyplní: ANO - v případě, že dochází k faktickému ukončení samostatné výdělečné činnosti; NE - 
v případě, že samostatná výdělečná činnost nadále pokračuje

08 h) Při změně bydliště je nutné pro potřeby finančního úřadu uvést přesné datum této změny.
10 e) Vyplňuje se pouze v případě ustanovení nového odpovědného zástupce - vyplní cizinec, který nemá přidělené rodné číslo.
11 k) Při ukončení provozování živnosti v provozovně je nutné, pro potřeby finančního úřadu, uvést skutečné datum zrušení

provozovny.
11.1) Tento údaj je požadován zákonem na ochranu spotřebitele a je povinností podnikatele při ukončení činnosti v provozovně 

oznámit živnostenskému úřadu, na jaké adrese lze vypořádat případné závazky (uplatnění reklamace).
13 Podnikatel vyznačí kterému úřadu (kromě ŽÚ) chce ještě vyznačené změny oznámit, a dále přesně specifikuje číslem 

kolonek, jaké změny chce těmto vybraným úřadům oznámit prostřednictvím CRM. Pokud chce oznámit všechny měněné 
údaje i na ostatní úřady, uvede do této kolonky slovo „vše“.

Počtem zvláštních částí se rozumí - počet formulářů podaných u konkrétního ohlášení, resp. registrace (např. ke změnovému listu
může být přiložena i přihláška k DPH - tudíž 2 zvláštní části na finanční úřad - změnový list a přihláška dPh).
Přílohou se rozumí buď samostatný list, kde ohlašovatel uvede údaje, které se nevešly na části JRF, nebo je přílohou příloha
jednotlivých registrací, např. plná moc, smlouva o uzavření účtu, výpis z obchodního rejstříku apod.
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